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Den 1. november 2022 var folketingsvalget overstået, 
og vi har fået et nyt folketing med mange nye ansigter 
og nye partier.

Valgkampen op til valget har været præget af mange 
udmeldinger og debatter om vigtige emner i dagens 
Danmark.

Der har været drøftet forhold på sygehuse, i psykia-
trien og på landets plejehjem, grøn energi, miljøpåvirk-
ning fra landbrug og det øvrige samfund, inflation og 
stigende energipriser, behovet for økonomisk hjælp 
til forskellige grupper i samfundet, skattelettelser og 
meget mere.

Alt sammen noget der vedkommer os alle, men sam-
tidig har de mange partier udstedt mange valgløfter. 
Så mange som vi sjældent har set. 

Der gives løfte om økonomiske hjælpepakker til æl-
dre og virksomheder, bedre lønforhold til plejepersonale 
på sygehuse, flere penge til plejehjem og psykiatri, støtte 
til den grønne omstilling, flere ressourcer til sikkerhed 
og forsvar. Mange partier har også stillet os skattelet-
telser i udsigt.

Spørgsmålet er, hvordan den nye regering vil for-
holde sig til egne og andres løfter, og hvor mange der 
vil udmønte sig i konkrete beslutninger.

Alle valgløfter bliver naturligvis ikke indfriet. Dels 
skal der være et flertal for forslagene, og dels skal de jo 
nødvendigvis også finansieres.

Uanset hvad så koster indfrielsen af bare nogle af 
valgløfterne mange penge, der enten skal hentes ved 
besparelser, omlægninger eller øgede skatter og afgifter, 
hvis ikke de offentlige udgifter skal stige.

Samtidig har vi en tårnhøj inflation, der betyder, at 
mange har svært ved at betale deres udgifter.

Inden valget var Nationalbanken og flere økonomer 
ude med meldinger om, at der er behov for en betydelig 
reduktion af de offentlige udgifter for at få inflationen 
og dermed priserne ned.

Nu rammer virkeligheden – og regering og folketing 
skal nu i gang med at finde pengene til indfrielse af de 
valgløfter, der er flertal for. Nogle af tingene er der bred 
enighed om, f.eks. flere penge til sygehuse og psykiatri 
– så her skal der bruges mange flere penge.

Desværre er ønskerne til øget velfærd større end de 
midler, der er til rådighed.

Spørgsmålet er, hvor det efterlader de sårbare grup-
per. Dem der ikke er så mange stemmer i. Skal de nu 
til at betale med mindre velfærd og mindre hjælp og 
støtte?

Redaktøren skriver

Lev
Blekinge Boulevard 2
2630 Taastrup
Telefon 36 35 96 96
Telefax 36 35 96 97
Mandag-torsdag 
kl. 9.00-16.00
(telefonerne er lukket ml. 12-13)
Fredag kl. 9.00-13.00
www.lev.dk

Levs rådgivningstjeneste
Telefon 80 38 08 88
(Lev betaler samtalen)
Mandag-onsdag 
kl. 10.00-12.00

Levs aftentelefon
Telefon 28 51 52 52

Udviklingshæmmedes
LandsForbund (ULF)
Tlf. 75 72 46 88 
Fax 75 72 46 33
E-mail: ulf@ulf.dk
www.ulf.dk

Deadline til næste blad
30. januar 2023
Indlæg fremsendes til 
redaktør Erik Ancker
e-mail: erikancker@hotmail.com

Sats og tryk
Intryk ApS • Tlf. 70 21 10 00
www.intryk.dk

A N N O N C E S A L G :
Rosengrenen ApS
Hovedgaden 8, 8670 Låsby
Telefon 8695 1566
kl. 8.30-12.00 og 12.30-15.00
Mail: info@rosengrenen.dk
hvortil alle spørgsmål vedr.
annoncer bedes rettet.

Nu rammer virkeligheden
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Vi glæder os til at se dig til 
nogle hyggelige timer i 
godt selskab. 

Tilmelding på SMS til 
Vibeke tlf. 51920610 eller 
Tonny tlf. 51363962. 

Der er kun plads til 25, så 
skynd dig…. 

Med venlig hilsen 
Lev Vejle 

er  
Mo 

 
 
Betaling: 
Bank reg.nr. 5323, 
0000314150 eller  
MobilePay 216822 
senest den 15. 
december 2022. 

 

Arrangementet er 
med støtte fra 

 
 

LEV VEJLE INVITERER TIL 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

JULE – BOWLING 
MED SPISNING 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

ONSDAG DEN 28. DECEMBER 
2022 KL. 16.00 PÅ 

Bowl’n’Fun, Endhavevej 9 
7100 Vejle 

Pris 50,00 kr for 1 times 
bowling og spisning på The 

Grill  
Du betaler selv drikkevarer 
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Af Erik Ancker

Lørdag den 20. august 2022 afholdt 
Vejle Kommune sin årlige endags 
Ballonfestival/-fest.  Ballonfestivalen har 
kommunen holdt hvert år i mere end 30 
år. Forventningerne var som altid store, 
og mange havde glædet sig i flere uger.
Og de blev ikke skuffede. Det blev en 
fest i Mariaparken, hvor der blev danset 
og sunget til musik og sange fra Kandis, 
Shu-bi, DJ Ris Ras og de to “borgerorke-
stre” Ellekanterne og Unoderne.

Deltagerne kom naturligvis primært 
fra Vejle, men der var også deltagere fra 
nabokommunerne, så der var god lejlig-
hed til at møde gamle venner eller skabe 
nye bekendtskaber.

Fest og højt humør

➤
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En festival kommer ikke op at stå uden 
mange frivillige hjælpere, der troligt 
møder op hvert år for at tage en tørn og 
sørge for, at de mange deltagere får en 
rigtig god og vellykket dag.

Som noget ganske særligt på denne 
festival blev der flere gange sunget fød-
selsdagssang for Claus Sørensen, der har 
været hjælper i mange år og havde valgt 
at “fejre” sin 50-års fødselsdag på Bal-
lonfestivalen. Det siger noget om Claus’ 
engagement, og hvor meget Ballonfesti-
valen betyder for Claus og mange andre 
deltagere. Endnu en gang stort tillykke 
til Claus. 

Lev Vejle deltog også i år med 14 
hjælpere til bemanding af grillbod, øl- 
og vandbod og regulering af trafik og 
parkering.

Endnu en Ballonfestival i et smukt 
sommervejr og med masser af glade 
mennesker. Vi glæder os allerede til næ-
ste år, hvor vi håber, at endnu flere fra 
bostederne vil deltage til glæde for bor-
gere med udviklingshandicap.
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Introduktion til Lev
Som nyt medlem af kredsbestyrelsen 
for Lev Vejle var jeg inviteret med til 
et webinar d. 12. september 2022 for 
kredsbestyrelsesmedlemmer og frivil-
lige, hvor vi fik en grundig introduktion 
til Levs opbygning og grundfortælling.

Af Margit Jørgensen
bestyrelsesmedlem i Lev Vejle

Det blev en meget spændende aften, 
hvor jeg fandt ud af, at jeg i kredsbestyrel-
sen kun har oplevet toppen af isbjerget. 
I denne artikel har jeg forsøgt at sam-
menfatte, hvad jeg fik ud af aftenen foran 
skærmen.

Lev er en interesseorganisation i Dan-
mark, som arbejder for de 53.000 men-
nesker med udviklingshandicap og de-
res pårørende. Vi er jo alle klar over, at 
mennesker med udviklingshandicap ikke 
altid selv magter at komme til orde i det 
offentlige system, og familien omkring 
dem kan også have en meget presset 
hverdag.

Foreningen har eksisteret siden 1952, 
men har løbende udviklet sig i takt med 
samfundsudviklingen. I 2019 vedtog Lev 
en ny grundfortælling, som skal under-
støtte Levs eksistensberettigelse, visioner 
og måder at arbejde på.

Hovedtesen i den nye grundfortælling 
er, at Lev arbejder for respekt, inklusion 
og ligeværd for mennesker med udvik-
lingshandicap, der er i alt nedskrevet 7 
sentenser, som Lev arbejder ud fra, de 
kan studeres på Levs hjemmeside.

Lev er bygget op omkring 54 kredse, 
der dækker 89 kommuner (9 kommu-

ner er ikke omfattet af en kreds). Lev har 
andre foreninger tilknyttet, det drejer sig 
om ULF – Udviklingshæmmedes Lands 
Forbund, Landsforeningen Downs Syn-
drom, Williams Syndrom og Tuberøs 
sklerose.

Lev har et sekretariat, hvor der arbej-
des med KLAP-konsulenter, handiforsik-
ringer – specielt velegnet til Levs med-
lemsgruppe, medlemsrådgivning – so-
cialfaglig og hjælp til selvhjælp, politik 
og presse, kommunikation og politisk 
lobbyarbejde.

Levs øverste myndighed er repræsen-
tantskabet, dets primære formål er at 
fastlægge visionen for arbejdet i Lev, re-
præsentantskabet beslutter rammerne 
i form af økonomi og valg af ledelse, des-
uden bidrager repræsentantskabsmø-



LEV I  TREKANTOMRÅDET� 11

det også til bestyrelsens arbejde med at 
omsætte visioner til handling.

Lev har en overordnet bestyrelse, mel-
lem repræsentantskabsmøderne vare-
tages Levs landsdækkende opgaver af 
bestyrelsen. Bestyrelsen holder bl.a. øje 
med om repræsentantskabets beslutnin-
ger udføres som aftalt. Bestyrelsen består 
af landsformanden og 18 medlemmer.

Det demokratiske organ
Formanden for bestyrelsen arbejder sam-
men med direktøren og sekretariatet. 
Desuden er det vigtigt for bestyrelsen 
at arbejde sammen med kredsene og 
regionerne, så vi alle trækker i samme 
retning.

Formandskabet tegner Lev udadtil, 
derudover er de med i sekretariatets øko-
nomi- og ejendomsudvalg.

Lev på

Bliv medlem af Levs gruppe på Facebook, og bliv opdateret 
om nye tiltag og aktiviteter, og deltag i debatter.

Det formelle arbejde i kredsene
Der er krav om afholdelse af generalfor-
samling, der skal være valgt en formand 
og en kasserer, der skal aflægges regn-
skab, og det godkendte regnskab skal 
indsendes til sekretariatet. Kredsene skal 
selv skaffe sig indtægter, dette kan gøres 
ved at søge midler ved fonde og kom-
mune til afholdelse af arrangementer.

Det konkrete arbejde i kredsene
Her arbejdes der politisk i forhold til 
kommunalvalg, debatmøder, handicap
råd, høringssvar, og det er vigtigt at 
være de lokalpolitiske vagthunde. Der 
arbejdes også for at afholde sociale ar-
rangementer, f.eks. halbal, koncerter, 
skovture, bowling og meget andet, hvor 
mennesker med udviklingshandicap 
kan mødes.
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Af Ove N. Jensen, Lev Vejle

Hvem er ULF? ULF står for Udviklings-
hæmmedes LandsForbund og er en 
forening for og af mennesker med ud-
viklingshandicap og andre med særlige 
behov. Foreningens formål beskrives på 
hjemmesiden (https://www.ulf.dk/ulf/ )   
på følgende måde: 

ULF arbejder for medlemmernes rettig-
heder og vilkår. Gennem ULF har medlem-
merne mulighed for at fortælle, hvordan de 
ønsker, at tingene skal være. I ULF er det 
nemlig medlemmerne, der bestemmer!

ULF er særdeles aktiv, og arrangerer 
løbende aktiviteter for mennesker med 
udviklingshandicap over hele landet. 
Selvom coronanedlukningerne har gjort 
det svært, har der været mange tilbud 
for medlemmerne, som det fremgår af 
denne oversigt for ULF Vejle-kredsen, der 
dækker perioden fra december 2021 til 
december 2022:
✦ Julebagning, dec. 2021
✦ Julefrokost, dec. 2021
✦ Tivoli i København, maj 2022
✦ Legoland, maj 2022
✦ Julebagning, dec. 2022
✦ Julefrokost, dec. 2022 

Andre ULF-kredse er ligeså aktive med 
arrangementer i lokalområdet.

Udover tilbud fra den lokale forening 
er der også arrangementer fra hovedfor-

bundet og ULF ungdom, der omfatter 
online ”bankospil” hver måned, ugent-
lige online aktiviteter som ”onsdags-
hygge” og ”fredagsbar” samt relevante 
foredrag som f.eks. ”førstehjælpskursus” 
eller ”mine egne penge”. 

Alle disse aktiviteter er planlagt og 
gennemført af frivillige. Det er meget 
imponerende programmer, der tilbydes 
medlemmerne. Medlemmerne er glade 
for tilbuddene, og der er stor tilslutning. 

Der er ingen tvivl om, at ULF’s tilbud 
for mennesker med udviklingshandi-
cap gør livet mere spændende, som det 
fremgår af artikel fra ULF-bladet, august 
2022, hvor Rune Apostoli fortæller om sin 
tur til Tivoli i København.

Jeg vil opfordre alle med udviklings-
handicap til at melde sig ind i foreningen. 
Det vil I ikke fortryde. 

For alle læsere af denne artikel vil jeg 
opfordre jer til at blive aktive i enten fri-
villige organisationer (Lev, ULF, HIVO 
og lignende) eller som privatpersoner 
til at organisere fritidstilbud til voksne 
med udviklingshandicap i egen bolig. 
Uden jeres hjælp og involvering vil denne 
gruppe af mennesker ikke få opfyldt 
helt basale behov for socialt samvær 
og strukturerede fritidstilbud, der kan 
give dem et liv med indhold og mening.

ULF gør livet mere spændende 
for mennesker med udviklingshandicap 

Om forfatteren: Ove N. Jensen er far til en voksen søn med udviklingshandicap, der 
bor i egen lejlighed i Vejle. Artiklen bygger på personlige erfaringer fra de seneste år.



LEV I  TREKANTOMRÅDET� 15

Stort tillykke til ULF (Udviklingshæm-
medes LandsForbund) med jeres nye 
flotte lokaler i Sjællandsgade i Vejle – og 
mange tak for invitationen. 

Af Vibeke Denert, formand for Lev Vejle
Fotos: Claus Frederiksen, ULFmedie 

Det var en dejlig dag med mange gode 
taler både fra politikere Astrid Krag og 
Henrik Dam, som havde givet sig tid til 
at kikke forbi, men også fra Levs formand 
Anni Sørensen og ikke mindst fra ULF
erne selv.

ULF havde fået lavet en skulptur med 
deres mangeårige logo – tegnet af Jørgen 
Møballe som udgangspunkt, der blev 
afsløret i festligt selskab.

I det tidligere logo var bogstaverne 
i ”ULF” fyldt med omrids af forskellige 
mennesker.

Der har været så stor interesse for at 
være med til at fejre ULF og deres nye 
lokaler, at ULF har afholdt to arrange-
menter med fuldt hus begge gange.

ULF har nu endelig fået kontor i stue-
etagen, så alle ULFerne nu har mulighed 
for at komme ind, uanset om de er godt 
gående eller har behov for hjælpemidler.

ULF er stille og roligt vokset gennem 
de 25 år, der er gået, siden de startede 
fra et enkelt lille lokale på Koldingvej til 
de store dejlige lyse lokaler, hvor der er 
god plads til de 30 ansatte og alle deres 
projekter.

ULF er en meget aktiv forening, der 
som Lev arbejder for at sikre og forbedre 
livsvilkårene for borgere med udviklings-
handicap. 

ULF afholder flere kurser hvert år, og 
de har bl.a. et babyprojekt. Her har men-
nesker med udviklingshandicap, der øn-
sker sig et barn, mulighed for at prøve 
forældrerollen af med en babysimulator 
i hjemmet i nogle dage.

ULF er mennesker med udviklings-
handicaps egen organisation. ULF drives 
af mennesker med udviklingshandicap 
og andre med særlige behov på besty-
relses- og ledelsesposter. ULF er delt i 
forretningen ULF og foreningen ULF.

Indvielse af ULF’s nye lokaler

� 15
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Af Pia M. Apostoli, kasserer i HIVO

Til Vejle Fjordfestival 27.-28. august 2022 
var der lørdag eftermiddag og aften hyl-
dest til de mange frivillige i Vejle Kom-
mune foran Fjordenhus.

Jacob Haugaard var konferencier, og 
der var tale fra bl.a. borgmester Jens Ej-
ner Christensen og koncert med Lord 
Siva og Back to Back. Til sidst stort fyr-
værkerishow.

Her er lidt fotos fra en rigtig dejlig ef-
termiddag og aften ved fjorden.

HYLDEST TIL DE 

Fantastiske frivillige

Jacob Haugaard er på scenen som konferencier.

Afslutning med fyrværkeri.
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FV22 
Handicappolitisk vælgermøde
20. september 2022

Af Marianne Dam, Lev Vejle

DH (Danske Handicaporganisationer, 
Vejle) afholdt – trods valget endnu ikke 
på det tidspunkt var udskrevet – væl-
germøde med følgende 6 stærke lokale 
kandidater:

● � Ole Lynggaard Jørgensen (De Radi-
kale):  Har en søn med udviklingshan-
dicap, tidligere revisor og handelssko-
lelærer.

● � Rune Bønnelykke (Nye Borgerlige): 
Medlem af Vejle byråd, Formand for 
Arbejdsmarkedsudvalget.

● � Niels Flemming Hansen (Konserva-
tive): Medlem af folketinget siden 2019, 
tidligere medlem af Vejle byråd.

● � Karin B. Nissen (SF): Medlem af Han-
dicaprådet, Vejle (1. valgkamp), privat-
praktiserende socialrådgiver, bisidder 
for ”Sind”.

● � Birgitte Vind (A): Medlem af folketin-
get siden 2019, tidligere medlem af 
Vejle byråd.

● � Christoffer Melton (V): Medlem af fol-
ketinget siden 2019, tidligere medlem 
af Vejle byråd.

Arrangementet startede med, at hver 
politiker fik 3 min. til præsentation.

Herefter var der diskussion af flere so-
cial- og handicappolitiske emner, hvor de 
ca. 30 deltagere deltog med spørgsmål 
og kommentarer.

Følgende vigtige emner 
blev diskuteret:
– � Tilgængelighed: Alle var enige om, 

at alle steder skal være tilgængelige 
– også værtshuse – men der var også en 
deltager i salen, der selv havde oplevet 
et feriecenter, som både reklamerede 
for og var certificeret som tilgænge-
lig – indtil det var en servicehund, der 
skulle med – så var der ingen tilgæn-
gelighed. – Et interessant og et for Lev 
velkendt emne, da tilgængelighed som 
regel sættes lig med kørestolsbrugeres 
behov og således ikke omkring f.eks. 
læse- og forståelsesudfordringer.

– � Jobmuligheder: Igen enighed om 
behovet for et mangfoldigt arbejds-
marked, hvor der arbejdes på mange 
fronter, men det er langt fra nået. Det 
blev fremhævet, at man i det danske 
samfund i udpræget grad betragter 
ens arbejde som en stor del af et men-
neskes identitet, og det således er en 
mulighed, som alle burde have.  Vibeke 
Denert, Lev Vejle pointerede, at det at 
være en del af en arbejdsplads ikke 
kun er det faglige arbejde, men lige 
så meget at være en del af det sociale 
fællesskab, hvad der er særdeles van-
skeligt i praksis.

– � Ligebehandlingsnævnet: En af delta-
gerne fremførte, at man som et men-
neske med et handicap ofte har svære ➤
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vilkår, og at hun selv havde flere sager, 
som var sendt til Ligebehandlingsnæv-
net. Nævnet har en klar stigning i an-
tallet af sager omhandlende handicap 
på arbejdsmarkedet, hvor størstedelen 
omhandler afskedigelse. Forskelsbe-
handlingsloven fastslår, at en arbejds-
giver ikke må lægge vægt på handicap 
i forbindelse med ansættelse, under 
en ansættelse og i forbindelse med 
afskedigelse.

– � ”Liv med ligeværdig mulighed”: Alle 
politikere var enige om, at dette state-
ment er og burde være kendetegnet 
for samfundets tilgang også til sårbare 
borgere og mennesker med handicap 
– og det kan vi kun være enige i og ser 
frem til, at det også bliver reelt prakti-
seret og ikke kun italesættes!

– � Der er kommet ny lovgivning om STU 
(den særlige tilrettelagte ungdomsud-
dannelse), hvor der gives mere fleksi-
bilitet omkring sammensætningen af 
et uddannelsesforløb, hvilket jf. Karin 

Nissen også har været tiltrængt, da 
mange unge med særlige behov har 
været presset ind i uhensigtsmæssige 
standardløsninger, hovedsageligt pga. 
af økonomiske betragtninger.

– � Det blev fremført, at der skete stor 
skade/tab af viden ved kommunesam-
menlægningen tilbage i 2007 – dog 
er der nu mulighed for brug af VISO 
(Den nationale videns- og specialråd-
givningsorganisation), som kommu-
ner kan visitere opgaver til, hvilket er 
noget, som man med fordel kan an-
vende/kæmpe for, hvis man står med 
en pædagogisk udfordring.

– � Den nærværende og aktuelle diskus-
sion om, hvor ansvaret for handicap-
området burde ligge mht. visitation, 
hvor der nævnes muligheder som 
kommune (nuværende), region, sty-
relse, fagråd eller noget helt andet. 
Emnet anskues på mange måder, 
men der er enighed om, at kommu-
nen naturligvis er tættest på borge-
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ren, men har store vanskeligheder 
med at opfylde kravet om individuel 
sagsbehandling, da den selv skal finan-
siere løsningerne. Dvs. det er vanske-
lig at forblive uvildig i disse afgørelser. 
På den anden side så er det alt for let 
for kommunerne ikke at overholde 
lovgivningen – og selv afgørelser/om-
stødelser fra Ankestyrelsen er ”gra-
tis”. Dvs. der er ingen sanktioner fra 
regeringens side og slet ikke med til-
bagevirkende kraft for uberettigede 
afgørelser. Der blev igen nævnt forslag 
omkring, at ikke-lovlige, sparede midler 
burde indbetales til en fond i stedet for 
at komme kommunekassen til gode.  
Der er ingen tvivl om, at begrebet ”rets-
sikkerhed” kommer til at fylde mere og 
mere i diskussionen om behandlingen 
af folk, der har behov for hjælp – sim-
pelthen fordi det desværre ikke kan 
tages som en selvfølge i sagsbehand-
lingen af borgeres behov.

– � Vi (Lev Vejle) fremførte igen-igen pro-
blematikken vedr. kun 4 dages arbejds-
uge for borgerne med Vejle Kommune 
som betalingskommune, hvor andre 
betalingskommuners borgere må ar-
bejde 5 dage på Vejle-arbejdsstederne 
f.eks. på Ellehøj og Torvegade, og det er 
en fastlåst struktur, som kommunen – i 
mindst et tilfælde – ikke afviger fra selv 
ved individuel sag. Dejligt at kommu-
nalpolitikker Rune Bønnelykke udviste 
interesse for at følge op på situationen.

– � Der var generel enighed om, at ”New 
Public Management” (= alt kan måles 
og vejes) (forhåbentligt) er på retur, hvor 
faglighed kommer tilbage i centrum.

– � DH’s formand Peter Skov stillede 
spørgsmål, om det virkelig kan svare sig 

at bruge pengene på sagsbehandling i 
stedet for bevillinger = reel støtte, hvor 
eksemplet med total kortlægning af en 
borgers behov for hjælp i forbindelse 
med bevilling af BPA (”Borgerstyret 
Personlig Assistance”) kan nævnes.

– � Al støtte til Levs målgruppe styres gen-
nem lovgivningen ”Serviceloven”, hvor 
der – som ofte før – blev diskuteret om 
lovgivningen skal være detaljeret, eller 
om der burde være (mere) fleksibilitet/
faglig vurdering.

   
– � Sikring mod ensomhed er et af de em-

ner, som alle kan blive enige om, uanset 
om man er politiker, hvilket parti man 
tilhører, eller om man er bruger/borger 
eller NGO’er. Den store udfordring er, 
hvem skal gøre hvad? Lev Vejle er me-
get optaget af støtte til sociale aktivite-
ter, som er mangelfuld og i værste fald 
ikke eksisterende... Vi opfatter det som 
et område, hvor der ikke er ressourcer 
til den nødvendige støtte, og hvor der 
i en lang periode er nedjusteret på de 
bevilligede timer, hvad der har resul-
teret i et ikke-acceptabelt niveau for 
borgere i Vejle Kommune. 

Et spændende møde, hvor der blev be-
rørt mange relevante emner, som har 
stor betydning for borgerne, der har be-
hov for støtte, og der er desværre alt for 
mange konkrete udfordringer, hvilket de 
fleste er enige om. Den store uenighed 
er omkring måden at løse det på. Her er 
politikkerne generelt delt i to lejre:

● � en der tror på justering af det nuvæ-
rende system inkl. tilførelse af reelt 
”nye” penge til området hovedsage-
ligt til personale og ➤
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● � en anden lejr, der mener, at systemet 
skal udfordres via konkurrence fra pri-
vattilbud, så den enkelte borger har 
valgfrihed mht., hvem der skal give 
dem den bevilligede støtte.

Når dette læses, har vi stemt til folketin-
get d. 1. november, og mandatfordelin-
gen er afgjort – og der er måske ligefrem 
opnået enighed omkring en regering, 

som forhåbentlig husker afgivne løfter i 
valgkampen. Der er ingen af os, der er i 
tvivl om, at vores område ”står for tur” til 
at få et løft (hvem drømmer ikke om en 
ekstra ”handicap milliard” ?!), hvis der vel 
at mærke var retfærdighed til... hvilket 
desværre også andre velfærdsområder 
med rette kunne påberåbe sig. Lad os 
heppe på generelt bedre tider for de sva-
geste i samfundet!

Lev Kolding og Lev Vejle ønsker 
alle en glædelig jul og et godt nytår

Tlf. 31 90 23 66



Formand 
Inge Stausholm
Tlf. 30 83 81 62
E-mail: inge@istausholm.dk

Næstformand 
Leif Varberg
Tlf. 22 25 77 55  
E-mail: leif@leifvarbergconsult.dk

Kasserer
Bente Hering Madsen
Tlf. 74 56 22 60
E-mail: hering@christiansfeld.tv

Sekretær 
Lone Kris
Tlf. 20 28 20 41
E-mail: lone.kris@profibermail.dk

Øvrige bestyrelsesmedlemmer 
Jane Bjerre Pedersen
Tlf. 30 41 24 74
E-mail: janebjerre@live.dk

Peter Suhr
Tlf. 40 35 65 46
E-mail: psu@bila.dk

Steen Meier
Tlf. 29 72 91 12
E-mail: meiersteen@gmail.com

Suppleant
Annette Ginnerskov
Tlf. 30 71 23 08
E-mail: annette@hansenbruun.dk

Formand  
Vibeke Denert
Tlf. 51 92 06 10
E-mail: vdenert@gmail.com

Næstformand 
Erik Ancker
Tlf. 40 47 69 47
E-mail: erikancker@hotmail.com

Kasserer 
Ove Jensen
Tlf. 87 33 26 51
E-mail: apostoli-jensen@mail123.dk

Sekretær 
Marianne Bøgelund Dam
Tlf. 40 64 88 80
E-mail: md@kmc.dk

Lokalbladsredaktør 
Erik Ancker
Tlf. 40 47 69 47
E-mail: erikancker@hotmail.com

Øvrige bestyrelsesmedlemmer
Tonny Juhler
Tlf. 51 36 39 62
E-mail: tonnermille@mail.dk

Margit Jørgensen
Tlf. 24 27 06 63
E-mail: 
margit.jan-hvirgel.joergensen@mail.dk

Kolding Kommunekreds
http://kolding.lev.dk

Vejle Kommunekreds
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